CABINAS DE VOTAÇÃO, sob a regência das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, de acordo com o
Procedimento Administrativo nº 2019.00.000005543-2, Processo SEI TRE-SE 0018479-34.2019.6.25.8000,
mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a aquisição de 3.805 (três mil e oitocentos e cinco) cabinas de votação, de
acordo com as especificações, exigências e prazos constantes no Edital de Licitação TSE nº 14/2020 e seus
Anexos, modalidade pregão, e proposta da CONTRATADA, que passam a fazer parte deste instrumento,
independentemente de transcrição, no que não conflitar com as disposições do presente contrato.

[...]

Não transferir a outrem, no todo ou em parte, a execução do objeto deste contrato.

CLÁUSULA QUINTA

DO VALOR CONTRATUAL

1. Os preços a serem pagos à CONTRATADA, pelo fornecimento dos produtos objeto deste contrato, atualizados
com o último preço ofertado no pregão, são os discriminados abaixo, sendo de R$ 24.732,50 (vinte e quatro mil,
setecentos e trinta e dois Reais e cinquenta centavos) o valor total deste contrato.

Item Descrição Quantidade Valor Unitário (R$) Valor Total (R$)

1 Cabinas de Votação 3.805 6,50 24.732,50

CLÁUSULA SEXTA

DA LIQUIDAÇÃO E DO PAGAMENTO

1. O pagamento do objeto do presente contrato será efetuado após o recebimento definitivo dos produtos, até o 8º

[...]

Portal do Simples Nacional e anexará cópia da consulta ao contrato ou à documentação que deu origem ao

pagamento, sem prejuízo de a CONTRATADA informar qualquer alteração de sua permanência no Simples
Nacional.
1.4. Caso o valor contratado não seja superior à R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), o pagamento será
efetuado até o 5º (quinto) dia útil, partir da apresentação da nota fiscal, conforme § 3º do art. 5º da Lei nº
8.666/93.
2. A CONTRATADA deverá apresentar a nota fiscal dos produtos fornecidos, segundo último valor ofertado e

[...]

consignados à Justiça Eleitoral no Orçamento da União, para o exercício de 2020, na Natureza de Despesa
33.90.30.19 – Material de Acondicionamento e Embalagem, Ação "Pleitos Eleitorais - Nacional -
02.061.0033.4269.0001", compromissada pela Nota de Empenho nº 2020NE000259, de 6/5/2020, no valor de
R$ 24.732,50 (vinte e quatro mil, setecentos e trinta e dois Reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA OITAVA

DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

1. Nos termos do artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, caso a CONTRATADA descumpra total ou parcialmente o
objeto contratado, garantida a prévia defesa e o contraditório, ficará sujeita às seguintes penalidades: